
PROTOKÓŁ NR VIII/2020 

Z POSIEDZENIA KOMISJI 

REWIZYJNEJ 

Z DNIA 3 LIPCA 2020 R. 

 

Dnia 3 lipca 2020 r., o godzinie 12:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej .W spotkaniu uczestniczył Radosław Sobecki– Wójt Gminy 

Krzemieniewo. Przewodniczący Komisji Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Kontrola wydatków na zakup energii elektrycznej oraz wydatków na budowę i renowację 

oświetlenia ulicznego. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

Piotr Majchrzak - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie Komisji ( lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu), 

Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu listy obecności, Przewodniczący przeszedł  

do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad.2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki poczty elektronicznej 

wszystkim członkom komisji oraz był on do wglądu w Biurze Rady.  W związku z powyższym 

zapytał członków czy wnoszą jakieś uwagi co do przedstawionego protokołu. 

Członkowie komisji nie wnieśli uwag. 

Protokół został poddany pod głosowanie. 

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie. 

 



Ad. 3. Kontrola wydatków na zakup energii elektrycznej oraz wydatków na budowę  

i renowację oświetlenia ulicznego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił Wójta o przedstawienie sytuacji związanej  

z wydatkami na energię elektryczną oraz o inwestycje związane z renowacją oświetlenia 

ulicznego. 

Wójt poinformował, że wymienia się oprawy rtęciowe na oprawy typu LED. Oświetlenie  

w Krzemieniewie składało się głównie z opraw rtęciowych i sodowych, które generowały 

wysokie koszty. Wójt dodał, że warto inwestować w modernizację oświetlenia, po to by  

w przyszłości móc zaoszczędzić. W związku z powyższym, przedstawiono radnym informacje 

o oszczędnościach, które udało się uzyskać w związku z wymianą opraw na LED-owe.  

Wójt podkreślił, że pomimo wzrostu ceny za energię elektryczną, w miejscowości 

Krzemieniewo za okres dwóch miesięcy tj. styczeń-luty różnica kosztów wyniosła pond 1.800 

zł.. 

Wywiązała się dyskusja w kwestii oszczędności na kolejne miesiące w całej gminie. 

Wójt wspomniał również, że oświetlenie parkowe przy ul. Dworcowa w Krzemieniewie nie 

zostało jeszcze zmodernizowane, a mimo to gmina uzyskała oszczędności na energii 

elektrycznej. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o koszt jednej oprawy typu LED. 

Wójt odpowiedział, że jest to kwota rzędu 1.000 zł. 

Radny Piotr Majchrzak wyraził zdanie, że Sołectwa powinny wspierać tego typu 

przedsięwzięcia. 

Wójt odpowiedział, że Sołectwa chętnie przeznaczają środki z funduszu sołeckiego na 

modernizację oświetlenia. Kontynuując Wójt dodał, że do końca roku oprawy rtęciowe 

powinny być wymienione na oprawy LED-owe lub zamienione na sodowe. 

Radny Roman Długi zapytał, czy sodowe również zostaną wymienione. 

Wójt wyjaśnił, że po przeprowadzonej rozmowie z Dyrektorem ENEOS, będzie wymieniać się 

oprawy kompleksowo. Niemniej jednak, w miejscowościach, w których przeprowadzana 

będzie modernizacja oświetlenia, w związku z którą wymieni się oprawy rtęciowe czy sodowe 

na LED-owe, to oprawy sodowe zostaną wykorzystane w innych miejscowościach w celu 



wymiany opraw rtęciowych. Następnie Wójt omówił i przedstawił, etapy wymiany opraw  

w poszczególnych miejscowościach. 

Radny Roman Długi zapytał o różnicę Wat w poszczególnych oprawach. 

Wójt wyjaśnił: LED – 40-50 Wat, sodowe – 100 Wat, rtęciowe – 200 Wat. Dodał również,  

że jeżeli sytuacja finansowa gminy pozwoli na dalsze inwestycje w modernizację oświetlenia, 

to zakłada się, że również oprawy sodowe zostaną wymienione. Kontynuując dodał,  

że planowana wymiana opraw w miejscowościach Stary i Nowy Belęcin, byłaby już 

zakończona, jednakże firma ENEOS wyjaśnia, że opóźnienia wynikają z panującej sytuacji 

pandemii wirusa. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał Wójta, czy ten orientuje się, czy gminy ościenne inwestują  

w panele fotowoltaiczne. 

Wójt odpowiedział, że samorządy nie planują inwestować w panele fotowoltaiczne. Przyznał 

jednocześnie, że chciałby zainwestować w takie przedsięwzięcie. Na początek w budynek 

Urzędu Gminy, później w kolejnych budynkach użyteczności publicznej. Są to jedynie plany, 

należy oczekiwać na rozwój sytuacji. Oczywiście w pierwszej kolejności ów zamiar zostanie 

omówiony z Radą Gminy. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy dostępne są programy, które dofinansowują zakup paneli 

fotowoltaicznych. 

Wójt odpowiedział, że śledzi się ów programy. W przypadku pojawienia się programu,  

Urząd na pewno skorzysta.  

Kontynuując Wójt podsumował, że z budżetu gminy w miejscowości Bojanice planuje się 

wymienić 2 oprawy. W miejscowości Hersztupowo wzdłuż drogi krajowej nr 12 zostaną 

wymienione 2 oprawy. W miejscowości Drobnin jedna oprawa, koszt 1.406 zł. Jak wcześniej 

wspomniano sołectwa chętnie przeznaczają środki na modernizację oświetlenia. Sołectwa, 

które realizują zadanie modernizacji oświetlenia gminnego to:  

-Karchowo 7 opraw na drodze gminnej Karchowo - Górzno, 

- Zbytki – 1 oprawa, 

- Stary Belęcin Nowy Belęcin,  

- Mierzejewo – 1 oprawa,  



- Krzemieniewo, Pawłowice, Garzyn. 

Podsumowując Wójt nadmienił, że potrzeba modernizacji oświetlenia jest coraz większa. 

Gmina dokłada wszelkich starań, by inwestować w modernizację oświetlenia. Uważa, że 

zostało już poczynionych wiele kroków, dzięki którym udało się już zaoszczędzić. 

Radni z aprobatom przyjęli wypowiedź Wójta. Wyrazili również duże zadowolenie w związku 

z uzyskanymi już oszczędnościami w jednej miejscowości, mają nadzieję, że dzięki tego typu 

inwestycją gmina zyska o wiele więcej. 

Przewodniczący podziękował Wójtowi za wyczerpujące omówienie tematu oraz odpowiedzi 

na pytania. 

Przewodniczący zapytał członków komisji czy chcieliby zadać jeszcze jakieś pytanie. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

Ad.4. Wolne wnioski i glosy. 

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu. 

Radna Aleksandra Kolasińska zapytała, czy został już wyłoniony kandydat na stanowisko 

dyrektora Żłobka w Krzemieniewie. 

Wójt odpowiedział, że tak. Dyrektorem Żłobka w Krzemieniewie będzie Pani Renata Szłapka. 

Radna Henryka Przybylska zgłosiła dziury w drodze. 

Wójt odpowiedział, że problem ten został zgłoszony do Zarządu Dróg powiatowych. 

Omówiono kwestie techniczne dotyczące podpięcia się mieszkańców poszczególnych 

miejscowości do kanalizacji. 

Została również ustalona data następnego posiedzenia komisji, która przypada na 12 sierpnia 

2020 r. godzina 9:00. 

Ad.6. Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane i w związku z powyższym Przewodniczący 

zakończył posiedzenie Komisji. Członkowie rozeszli się. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 



Protokołowała:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij       /-/ Piotr Majchrzak 

 

 


